



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS- CE.

PREGÃO ELETRONICO: SI-PE001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°SI-PE001/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, DE ILUMINAÇÃO E CORRELATOS PARA SUBSTITUIÇÃO/INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE. conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo 1 do Edital.

Lote 01						
Item	Especificação	Und	Quant	Marca	Valor Unitário(r\$)	Valor Total(r\$)
1	ALICATE ELETRICISTA 8" UNIVERSAL ISOLADO 1000 VOLTS	UND	30	TRAMONTINA	29,56	886,80
2	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" ISOLADO 1000 VOLTS	UND	18	TRAMONTINA	31,20	561,60
3	ALICATE DE BICO LONGOS 6" ISOLADO 1000 VOLTS	UND	18	TRAMONTINA	31,20	561,60
4	ALICATE DESENCAPADOR DE FIO E CRIMPADOR 8"	UND	18	FOXLUX	52,31	941,58
5	ALICATE BOMBA D'ÁGUA ISOLADO 1000 VOLTS	UND	18	VONDER	50,89	916,02
6	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL	UND	18	ENERBRAS	80,90	1.456,20
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (R\$): 5.323,80 (cinco mil trezentos e vinte e três reais e oitenta centavos)						5.323,80

Lote 02						
Item	Especificação	Und	Quant	Marca	Valor Unitário(r\$)	Valor Total(r\$)
1	CANETA CHAVE TESTE DETECTOR DE TENSÃO DIGITAL	UND	18	VONDER	30,55	549,90
2	CANETA DETECTORA DE ENERGIA ELÉTRICA TESTE TENSÃO SONORA	UND	18	VOLTALERT	27,86	501,48
VALOR TOTAL DO LOTE 02 (R\$): 1.051,38 (mil e cinquenta e um reais e trinta e oito centavos)						1.051,38

Lote 03						
Item	Especificação	Und	Quant	Marca	Valor Unitário(r\$)	Valor Total(r\$)
1	CHAVE DE FENDA ISOLADA 1000 VOLTS 5/16X6"	UND	18	VONDER	23,94	430,92
2	CHAVE DE FENDA ISOLADA 1000 VOLTS 1/4 X 5'	UND	18	VONDER	17,06	307,08
3	CHAVE DE FENDA ISOLADA 1000 VOLTS 1/8 X 4"	UND	18	VONDER	8,63	155,34
4	CHAVE DE FENDA PHILIPS ISOLADA 1000 VOLTS 5/16 X 6"	UND	18	VONDER	30,80	554,40
5	CHAVE DE FENDA PHILIPS ISOLADA 1000 VOLTS 1/4 X 5"	UND	18	VONDER	17,10	307,80
6	CHAVE DE FENDA PHILIPS ISOLADA 1000 VOLTS 1/8 X 4"	UND	18	VONDER	9,10	163,80
7	CHAVE DE FENDA TESTE DE CONTATO	UND	18	FOXLUX	2,70	48,60
8	CHAVE DE ANEL ISOLADA 13MM 1000 VOLTS	UND	18	VONDER	19,85	357,30
9	CHAVE DE ANEL ISOLADA 14MM 1000 VOLTS	UND	18	VONDER	24,34	438,12
10	CHAVE DE ANEL ISOLADA 15MM 1000 VOLTS	UND	18	VONDER	25,02	450,36
11	CHAVE DE ANEL ISOLADA 16MM 1000 VOLTS	UND	18	VONDER	25,94	466,92
12	CHAVE DE ANEL ISOLADA 17MM 1000 VOLTS	UND	18	VONDER	25,33	455,94
13	CHAVE DE ANEL ISOLADA 19MM 1000 VOLTS	UND	18	VONDER	27,69	498,42
14	CHAVE DE BOCA ISOLADA 24MM 1000 VOLTS	UND	18	VONDER	27,88	501,84
15	CHAVE DE REGULAGEM (INGLESA) N° 10 ISOLADA	UND	18	VONDER	61,21	1.101,78
16	CHAVE HALEN SEXTAVADA ESTOJO LONGO EM MILIMETROS	UND	18	VONDER	87,40	1.573,20
17	CHAVE HALEN SEXTAVADA ESTOJO LONGO EM POLEGADAS	UND	18	VONDER	87,40	1.573,20

☎ 85. 3476.8882

✉ mabecol.ce@hotmail.com

✉ Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda
Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402



VALOR TOTAL DO LOTE 03 (R\$): 9.385,02 (nove mil trezentos e oitenta e cinco reais e dois centavos)

9.385,02

Lote 04

Item	Especificação	Und	Quant	Marca	Valor Unitário(r\$)	Valor Total(r\$)
1	LUVA DE BORRACHA CLASSE II TAMANHO 9	UND	30	ORION	96,25	2.887,50
2	MANGA DE BORRACHA CLASSE II TAMANHO ÚNICO	UND	30	NOVAX	132,90	3.987,00
3	LUVA DE COBERTURA	UND	30	ZANEL	39,73	1.191,90
4	LUVA DE VAQUETA	UND	60	CARBOGRAFITE	17,90	1.074,00

VALOR TOTAL DO LOTE 04 (R\$): 9.140,40 (Nove mil cento e quarenta reais e quarenta centavos)

9.140,40

Lote 05

Item	Especificação	Und	Quant	Marca	Valor Unitário(r\$)	Valor Total(r\$)
1	BOTINA ELETRICISTA NR10	UND	30	VONDER	38,82	1.164,60
2	BALACLAVA CINZA ANTICHAMA	UND	60	HERCULES	25,49	1.529,40
3	UNIFORME CALÇA E CAMISA ELETRICISTA NR10 ANTICHAMA REFLETIVO	UND	14	GUARDIAN	189,85	2.657,90
4	CINTO PARAQUEDISTA 5 PONTOS + TALABERTE EM Y NR10	UND	10	CARBOGRAFITE	459,97	4.599,70
5	TRAVA QUEDA FRONTAL	UND	18	MG CINTOS	134,00	2.412,00
6	TALABARTE REGULÁVEL 02 PONTOS	UND	18	CARBOGRAFITE	120,00	2.160,00
7	LINHA DE VIDA NR 35	UND	18	ULTRASAFES	308,85	5.559,30
8	CAPACETE ABA TOTAL CLASSE 8 C/JUGULAR ELETRICISTA	UND	30	CARBOGRAFITE	41,20	1.236,00
9	BOLSA DE FERRAMENTAS ELETRICISTA 8 CARTUCHEIRAS	UND	24	VONDER	112,55	2.701,20

VALOR TOTAL DO LOTE 05 (R\$): 24.020,10 (vinte e quatro mil e vinte reais e dez centavos)

24.020,10

Lote 06

Item	Especificação	Und	Quant	Marca	Valor Unitário(r\$)	Valor Total(r\$)
1	CONE (PADRÃO NORMA NBR 15071) REFLETIVO FLEXÍVEL 75CM LARBCO	UND	24	PLASTICOR	132,00	3.168,00
2	CORRENTE PLÁSTICA AMIPTO 60MM - (05 METROS)	UND	10	VONDER	36,28	362,80
3	FITA ADESIVA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M	UND	300	FOX LUX	6,46	1.938,00
4	FITA ADESIVA ISOLANTE 20M	UND	600	CARNEIRO	3,10	1.860,00
5	ARRUELA QUADRADA 50X50X3MM 18MM	UND	1000	OLIVO	0,75	750,00
6	PARAFUSO MÁQUINA M16 X 300MM	UND	1800	OLIVO	4,25	7.650,00
7	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA PADRONIZADO COM NOME DO MUNICÍPIO COM ESPECIFICAÇÕES DE TUBO DE 38MM PAREDE 2MM BUCHA 48MM CHAPA N1812 METROS DE COMPRIMENTO	UND	450	METALGEL	125,25	56.362,50
8	BRAÇO GALVANIZADO PARA LUINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1,50MT X 33MM	UND	1800	OLIVO	131,00	235.800,00

VALOR TOTAL DO LOTE 06 (R\$): 307.891,30 (trezentos e sete mil oitocentos e noventa e um reais e trinta centavos)

307.891,30

Lote 07

Item	Especificação	Und	Quant	Marca	Valor Unitário(r\$)	Valor Total(r\$)
1	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 750V 2,5MM PEÇA C/100m	UND	90	COBRECOM	220,00	19.800,00
2	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 750V 4,0MM PEÇA C/100m	UND	100	COBRECOM	188,98	18.898,00
3	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 750V 6,0MM PEÇA C/100m	UND	100	COBRECOM	350,36	35.036,00
4	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 750V 10,0MM PEÇA C/100m	UND	90	COBRECOM	373,17	33.585,30
5	CABO PP 2X2,5MM PEÇA C/100m	UND	100	COBRECOM	372,67	37.267,00

85. 3476.8882

mabecol.ce@hotmail.com

Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda
Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402



6	CABO PP 2X4,0MM PEÇA C/100m	UND	100	COBRECOM	616,90	61.690,00
7	CABO PP 2X6,0MM PEÇA C/100m	UND	80	COBRECOM	731,32	58.505,60
8	CABO PP 3X2,5MM PEÇA C/100m	UND	80	COBRECOM	579,71	46.376,80
9	CABO PP 3X4,0MM PEÇA C/100m	UND	80	COBRECOM	593,38	47.470,40
10	CABO PP 3X6,0MM PEÇA C/100M	UND	80	COBRECOM	463,13	37.050,40
VALOR TOTAL DO LOTE 07 (R\$): 395.679,50 (trezentos e noventa e cinco mil seiscientos e setenta e nove reais e cinquenta centavos)						395.679,50

Lote 08							
Item	Especificação	Und	Quant	Marca	Valor Unitário(r\$)	Valor Total(r\$)	
1	CONECTOR PRESSÃO FUNDIDO	UND	3000	INTERLLI	5,40	16.200,00	
2	CONECTOR PERFORANTE	UND	3500	INCESA	5,35	18.725,00	
3	ESCADA EXTENSIVEL VAZADA 29 DEGRAUS UTEIS 5,15 X 9MM COR LARANJA	UND	2	SINTESE	782,40	1.564,80	
4	INTERRUPTOR SIMPLES COM 1 TECLA	UND	150	PLUZIE	4,50	675,00	
5	INTERRUPTOR SIMPLES COM 2 TECLAS	UND	150	PLUZIE	7,20	1.080,00	
6	INTERRUPTOR SIMPLES COM 2 TECLAS	UND	150	PLUZIE	4,47	670,50	
7	INTERRUPTOR 1 TECLAS COM TOMADAS SIMPLES	UND	150	PLUZIE	2,51	376,50	
8	INTERRUPTOR 2 TECLAS COM TOMADAS SIMPLES	UND	150	PLUZIE	6,70	1.005,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 08 (R\$): 40.296,80 (quarenta mil duzentos e noventa e seis reais e oitenta centavos)						40.296,80	

Lote 09							
Item	Especificação	Und	Quant	Marca	Valor Unitário(r\$)	Valor Total(r\$)	
1	LUMINÁRIA LED 15W	UND	500	INTRAL	8,63	4.315,00	
2	LUMINÁRIA LED 20W	UND	500	AVANT	11,88	5.940,00	
3	LUMINÁRIA LED 30W	UND	500	AVANT	20,60	10.300,00	
4	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W E27	UND	500	AVANT	22,40	11.200,00	
5	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W E27	UND	300	AVANT	33,60	10.080,00	
6	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W E40	UND	500	AVANT	36,20	18.100,00	
7	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W E40	UND	150	AVANT	31,20	4.680,00	
8	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 400W E40	UND	100	AVANT	35,50	3.550,00	
9	LUMINÁRIA PUBLICA LED SMD 100W MULTI TENSÃO 127/220V COR 6500K BRANCO FRIO FLUXO LUMINOSO DE 130 LUMENSIWATT INCLUSO BRAÇO DIMENSOES MINIMAS 1,5M 32MM BASE E RELÉ FOTO ELÉTRICO 2 PARAFUSOS M16 X 300MM FIAÇÃO PRONTO PARA INSTALAÇÃO	UND	800	BRISA	93,80	75.040,00	
10	LUMINÁRIA PUBLICA LED SMD 150W MULTI TENSÃO 127/220V COR 6500K BRANCO FRIO FLUXO LUMINOSO DE 130 LUMENSIWATT INCLUSO BRAÇO DIMENSOES MINIMAS 2M 38MM BASE E RELÉ FOTO ELETRICO 2 PARAFUSOS M16 X 300MM FIAÇÃO PRONTO PARA INSTALAÇÃO	UND	800	BRISA	136,67	109.336,00	
11	LUMINÁRIA PUBLICA LED SMD 200W MULTI TENSÃO 127/220V COR 6500K BRANCO FRIO FLUXO LUMINOSO DE 130 LUMENSIWATT INCLUSO BRAÇO DIMENSOES MINIMAS 2M 38MM BASE E RELÉ FOTO ELÉTRICO 2 PARAFUSOS M16 X 300MM FIAÇÃO PRONTO PARA INSTALAÇÃO	UND	500	BRISA	223,67	111.835,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 09 (R\$): 364.376,00 (trezentos e sessenta e quatro mil trezentos e setenta e seis reais)						364.376,00	

Lote 11							
Item	Especificação	Und	Quant	Marca	Valor Unitário(r\$)	Valor Total(r\$)	
1	CONECTOR CUNHA	UND	3500	INCESA	3,51	12.285,00	
2	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFORANTE 10-95- 1,510mm	UND	3000	INCESA	12,82	38.460,00	

85. 3476.8882

mabecol.ce@hotmail.com

Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda
Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402



3	CONECTOR PRESSÃO FENDIDO BIMETÁLICO 16mm	UND	3000	BETEL	9,10	27.300,00
4	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	UND	220	ALUMBRA	5,50	1.210,00
5	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A	UND	220	ALUMBRA	5,50	1.210,00
6	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	UND	220	LEGRAND	11,25	2.475,00
7	DISJUNTOR MONOPOLAR 40A	UND	220	LEGRAND	11,25	2.475,00
8	DISJUNTOR MONOPOLAR 50A	UND	150	ALUMBRA	5,19	778,50
9	DISJUNTOR MONOPOLAR 63A	UND	150	ALUMBRA	5,50	825,00
10	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	UND	200	ALUMBRA	37,84	7.568,00
11	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	UND	200	ALUMBRA	36,72	7.344,00
12	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UND	150	ALUMBRA	39,37	5.905,50
13	DISJUNTOR TRIPOLAR 63A	UND	150	ALUMBRA	44,48	6.672,00
14	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR P/4 DISJUNTORES	UND	100	KRONA	10,84	1.084,00
15	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR P/8 DISJUNTORES	UND	100	KRONA	17,66	1.766,00
16	MULTIMETRO DIGITAL	UND	20	FOX LUX	69,85	1.397,20
VALOR TOTAL DO LOTE 11 (R\$): 118.755,20 (cento e dezoito mil setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos)						118.755,20

Valor Total do Lotes(R\$): 1.275.919,50 (um milhão duzentos e setenta e cinco mil novecentos e dezoito reais e cinquenta centavos)

Valor Global da Proposta de Preços (R\$): 1.275.919,50 (um milhão duzentos e setenta e cinco mil novecentos e dezoito reais e cinquenta centavos)

Prazo de Entrega: 40 (quarenta) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 90 (Noventa) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Proponente: Mabecol Material de Construção LTDA EPP

CNPJ nº: 11.143.533/0001-49

CGF nº: 06.384.669 - 1

Ins Municipal nº: 247817-0

Endereço: Av. Maestro Lisboa, nº 3049-Loja 02, Cep nº 60.832-402, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza/CE.

Fone/Fax: 3476-8882

Celular: (85) 99988-1208

Email: mabecol.ce@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: Antonia Clara de Assis Chaves de Sousa - Sócia Administradora - Cpf nº 571.420.763-72

REPRESENTANTE LEGAL: Alex Chaves de Sousa - Procurador - Cpf nº 493.622.753-68

Banco do Brasil - Agência 2937-8 Conta Corrente: 2010-9

Favorecido: Mabecol Material de Construção LTDA EPP

Fortaleza - Ce, 11 de abril de 2023

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA-EPP
Alex Chaves de Sousa
Cpf nº 493.622.753-68
RG nº 1.396.630 SSP/MA
Procurador

85. 3476.8882

mabecol.ce@hotmail.com

Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda

Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402